
  

Verksamhetsplan för Refarm Linné 2024 

Bakgrund 
Verksamhetsplanen har utformats utifrån Refarm Linnés genomförda aktiviteter och vunna 

erfarenheter – efter mer än 30 års verksamhet. 

Vägledande för verksamhet och aktiviteter är Agenda 2030 – Globala målen för hållbar 

utveckling. 

Vi tar också intryck av Livsmedelsstrategi för Sverige, samt Regionala Livsmedel- och 

hållbarhetsstrategier i vår verksamhet och aktiviteter. 

Refarm Linné ska vara en aktör som är närvarande och engagerad i sina partners 

verksamhet, utmaningar och möjligheter.  

Organisation – Verksamhetsområde 
Refarm Linné driver sin verksamhet inom ramen för Föreningen och Aktiebolaget med en 

gemensam Verksamhetsledare och ett Arbetsutskott som består av verksamhetsledare, 

ordförande, samt vice ordförande. Vid behov adjungeras ansvarig för respektive 

fokusområde. 

Refarm Linné har fyra Verksamhetsområde (Fokus) 

• Biologisk mångfald 

• Hållbar odling – för ökad självförsörjningsgrad med fokus på Vattenbruk och 

Grönsaker 

• Klimatsmart mat – tillgänglighet, tillagning och konsumtion 

• Uppdrag - konsultation, projektledning, utbildning, match-making, etc. 

Verksamhetsområde – Fokus 
Refarm Linné ska verka för att vara starka, kompetenta och relevanta inom sina 

fokusområden, samt kraftsamla sina resurser till dessa. Refarm Linné ska göra skillnad för 

sina partners och medlemmar inom respektive område. 

Biologisk mångfald 

Projektansökan är inlämnad till Familjen Kamprads Stiftelsen för anläggning av 

Linnéträdgårdar på tre kommunala äldreboenden och en privat seniorpark.  

Verksamhetsområdet Biologisk mångfald är starkt efterfrågat såväl från privata aktörer som 

inom den offentliga sektorn. Refarm Linné ska vara en relevant kompetens och resurs i dessa 

sammanhang som initierar, driver eller är partner i aktiviteter och verksamheter. 

Hållbar odling 

Planerar för partnerskap i projektansökan via Jordbruksverket för småskalig fisk- och 

grönsaksodling med nyttjande av restvärme från lokala närliggande industrier.  



  

Vår relativt låga självförsörjningsgrad har växt fram som en fråga högt upp på agendan inom 

Livsmedelssverige. Refarm Linnés erfarenheter och kompetens inom området är efterfrågad 

och vi ska fortsätta initiera aktiviteter och vara en resurs inom alla sektorer på detta område. 

Klimatsmart mat 

Pågående Leaderprojekt är ”Mer lokal mat på den lokala tallriken” samt projektpartnerskap i 

Mer ekologiskt i Jönköpings Län. Projektet drivs som ett samarbete mellan Region 

Jönköpings län, Refarm Linné, Naturskyddsföreningen och Länsstyrelsen i Jönköpings län.  

Det pågår en i samhället en strävan mot mer näringsrik mat samtidigt som det finns starka 

incitament för att den kan och ska i högre grad produceras lokalt-regionalt. Refarm Linné har 

lång erfarenhet och hög kompetens på området och ska fortsätta vara en relevant partner 

och drivkraft på området, såväl med privata som offentliga aktörer. 

 

Uppdrag - konsultation, projektledning, utbildning, match-making, etc 

Refarm Linné har pågående uppdrag i Region Blekinge och Värmland. Uppdragen kretsar 

kring uppbyggnad av cirkulära livsmedelskluster och industriell symbios för att nyttiggöra 

restresurser inom industrin och i samhället i stort. 

För att förverkliga en hållbar produktion och tillvaratagande av våra naturresurser krävs en 

ökad grad av Industriell symbios och Cirkulära produktionsmodeller. Refarm Linné har på 

detta område ett stort nätverk, såväl nationellt som internationellt. Refarm Linné ska vara 

proaktiva och arbeta för fler hållbara samarbeten inom såväl småskalig som storskalig 

industri. 

Partners – medlemmar - samverkan 
Refarm Linné har fokus på att stärka sin bas i Kronobergs Län, samt utifrån det växa över 

hela Sverige. En expansion kommer inledningsvis ha fokus på Regioner där vi tidigare utfört 

uppdrag och projekt. Samverkan och samarbete med andra aktörer för att ytterligare stärka 

syftet med vår verksamhet ska tas tillvara. 

Vi ska tydliggöra vår verksamhet, kompetens och paketera våra erbjudande. 

Vi erbjuder kommuner, regioner, föreningar och företag att teckna medlemskap och kan 

erbjuda projektverksamhet, seminarier, föreläsningar, samt processleda 

utvecklingsambitioner i kommuner och organisationer – att gå från tanke till handling. 

Vi ska utveckla en uppsättning standardprodukter att erbjuda, såsom karteringar och 

workshops på temat hållbar struktur för livsmedel, nyttjande av samhälleliga restresurser så 

som restvärme, restresurser, biprodukter, etc. 

Vi initierar och driver självständigt projekt och aktiviteter som partners och medlemmar kan 

delta i. 

Partners - Medlemmar - ambition för 2024 

o 10 kommuner 

o 10 övriga företag 

o 10 ideella organisationer 



  

o 10 privatpersoner 

o Samverkansavtal 

o Uppdrag 

Slutord 
Vår grundidé om ökad hållbar livsmedelproduktion och självförsörjningsgrad på både 

landsbygden och i staden blir allt viktigare. Med tanke på det som sker i vår omvärld och de 

konsekvenser det får ser vi att vår grundidé håller och är i högsta grad aktuell.  

Vi har erfarenheter och kompetens för att fokusera och utveckla cirkulär, hållbar och 

klimatsmart produktion och konsumtion av livsmedel – både lokalt, regionalt och nationellt - 

både i stad och på landsbygd.  

Med ovanstående ambitioner vill vi genomföra ett nytt verksamhetsår. 

För styrelsen inför verksamhetsåret 2024 

Växjö, 2024-04-12 

Bengt Fellbe 

Verksamhetsledare 


